
5085 13/2 80: Spørgsmål til ministrene 5086 
[Ingerlise Koefoed] 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg vil gerne først takke ministeren for 

svaret og sige, at det glæder mig meget, at 
det blev understreget fra ministerens side, at 
man ville bevare Rådvad som et levende mil- 
jø. Jeg lægger deri, at man altså ikke alene 
vil lave et museumsmiljø i Rådvad, som for- 
trinsvis vil blive besøgt af de mennesker, som 
er interesserede i gamle ting, og de menne- 
sker, som af en eller anden grund er på be- 
søg i Danmark og bor på Rådvad vandrer- 
hjem. 

Derimod blev jeg måske nok lidt bekymret 
over, at man skulle have planer om på læn- 
gere sigt først og fremmest at bruge boligerne 
til mennesker, der på en eller anden måde er 
tilknyttet Rådvad og de ting, der skal ske i 
Rådvad. Det er min overbevisning, at de 
folk, der i dag bor i Rådvad, trods meget 
dårlige trafikforbindelser føler sig mindst lige 
så stærkt knyttet til Rådvad som mennesker, 
der siden måtte komme til at arbejde derude 
i museumsøjemed eller som studerende eller 
som knyttet til skovstyrelsen. 

Derfor vil jeg meget gerne høre, om mini- 
steren ikke kunne tænke sig at sørge for, at 
de mennesker, der bor der i dag, ofte fordi 
de har haft en barndomstilknytning til Råd- 
vad og til Lyngby-Tårbæk kommune, får mu- 
lighed for at blive boende, og at det ikke skal 
blive sådan, at man blot retter sig efter leje- 
lovens bestemmelser om, hvordan man kan 
opsige folk og få dem ud, men at man også 
tager rimelige og rigtige hensyn til, at et le- 
vende miljø er også et miljø, der er beboet af 
mennesker, der kender miljøet, og som længe 
har været glade for at bo der. 

I de lokale blade . . .  

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Taletiden er udløbet. 

Miljøministeren (Ivar Nørgaard): 
Jeg har stor forståelse for folk, der har 

barndomsmæssig tilknytning til Lyngby-Tår- 
bæk. Det er helt klart, at når vi modtager 
udvalgets forslag -  og der sidder altså også 
repræsentanter for Lyngby-Tårbæk kommu- 
ne -  så må der foretages en afvejning af de 
levende museumsinteresser og beboelsesin- 
teresserne. 

Ingerlise Koefoed (SF): 

I de lokale blade har man interesseret sig 
meget for denne sag, og man har bl. a. hen- 
vendt sig til borgmester Ole Harkjær, som jo 
sidder i Rådvadudvalget som Lyngby-Tår- 
bæk kommunes repræsentant. Borgmester 
Ole Harkjær udtaler om beboelserne: 

)) Lyngby- Tårbæk kommune har allerede 
tilbudt at overtage disse ejendomme til fort- 
sat beboelse, og jeg håber da, at man modta- 
ger tilbuddet, og at området fortsat kan be- 
stå, som det er.« 

Jeg vil godt spørge ministeren, om man 
har i sinde ,at tage kontakt med Lyngby-Tår- 
bæk kommune om, hvorvidt kommunen 
eventuelt kan overtage administrationen af 
beboelserne i Rådvad. 

Miljøministeren (Ivar Nørgaard): 
Jeg vil henholde mig til, hvad jeg svarede 

før, nemlig at jeg gerne først vil se det samle- 
de udvalgs indstilling. Når jeg har fået den, 
så vil jeg naturligvis også tage hensyn til den 
del af udvalget, der består af repræsentanter 
for Lyngby-Tårbæk kommune. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 373 

5) Til landbrugsministeren af: 
Alfred Hansen (DR): 

»Agter ministeren at følge EF-Kommissio- 
nens krav om begrænsning af forbrugerde- 

. klarationer på æg fra fritgående høns?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge Politiken den 5. februar 1980 vil 
EF-Kommissionen forbyde; at producenterne 
af æg fra fritgående høns på ægpakningerne 
oplyser forbrugerne om, at disse æg ikke 
kommer fra burhøns. 

Undertegnede fik den 23. maj 1979 besva- 
ret følgende spørgsmål af justitsministeren: 
»Vil ministeren sikre, at det bliver muligt for 
forbrugerne at orientere sig om, hvilke æg 
der kommer fra burhøns?« 

Justitsministeren svarede hertil bl. a.: 
))...jeg vil gerne sige, at der vel intet er til 
hinder for, at en privat forhandler, hvis man 
ønsker det, for egen risiko oplyser sine kun- 
der om, at de æg, man sælger, ikke kommer 
fra høns i æglægningsbure, men fra høns, 


